Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.06.2011

№ 32
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 23.09.2008  № 392 (ред. от 17.11.2009) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»
В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Губернатора Владимирской области от 05.09.2008  № 623 (ред. от 25.05.2011) «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 04.05.2011 № 403 «О повышении с 1 июня 2011 года размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановлением главы района от 23.05.2011  № 749 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), установленных отраслевыми положениями об оплате труда, работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района», на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района  решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов района от 23.09.2008  № 392 (ред. от 17.11.2009) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры базовых должностных окладов:

профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» – 2242 рубля,

профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» – 2733 рубля,

профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» – 4025 рублей,

профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений здравоохранения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)» – 4452 рубля,

профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения» – 3281 рубль.».

1.1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Базовые оклады (базовые должностные оклады) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей специалистов и служащих:
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 2045 рублей.

Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,05

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 2141 рубль.

Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,11

	3 квалификационный уровень
	1,79

	4 квалификационный уровень
	1,96

	5 квалификационный уровень
	2,12

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 2641 рубль.

Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,33

	3 квалификационный уровень
	1,46

	4 квалификационный уровень
	1,87

	5 квалификационный уровень
	2,07

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 4910 рублей.

Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,18

	3 квалификационный уровень
	1,33

1.1.3. Дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Базовые ставки заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Размер базовой ставки заработной платы – 1885 рублей.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	1,0

	2 квалификационный разряд
	1,04

	3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,142

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

Размер базовой ставки заработной платы – 2141 рубль.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	1,0

	5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	1,23

	7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	1,49

	4 квалификационный уровень
	1,63 – 1,79

1.2. В подпункте 3.3.14 раздела 3 слово «бюджетных» исключить.
1.3. Таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения» подпункта 3.3.17 изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения».

	Квалификационный

уровень
	Повышающий коэффициент квалификационного уровня
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	1,1
	инструктор-методист по лечебной физкультуре

	2 квалификационный уровень
	1,3
	Медицинский психолог

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по социальной политике и по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района
народных депутатов
И.М. Сучков

   А.В. Кабенкин